

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ
Processo - 077/2022
Pregão - 043/2022
Data da Homologação: 02/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório as seguintes empresas:

8446 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA (82.803.230/0001-53)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
34	44867 - ENVELOPES BRANCO 11CM X 22CM	UN	CELUCAT	13.000	0,42	5.460,00
59	44888 - PALITO DE PICOLE - PCT C/100 UND	UN	ESTILO	500	2,35	1.175,00
72	44901 - PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 C/10 RESMAS	UN	CHAMEX	2.000	188,00	376.000,00
73	44902 - PAPEL OFICIO A4 COLORIDO RESMA C/ 100UN	UN	Chamequinho	100	4,90	490,00
Valor Total (R\$):						383.125,00

4065 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (13.772.057/0001-50)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
6	44841 - BARBANTE N°8 - UN 250GR	UN	PIRATININGA	200	18,45	3.690,00
9	44844 - BORRACHA BRANCA N°40, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	REDBOR	700	17,00	11.900,00
10	44927 - CADERNO DE CALIGRAFIA C/ 48 FOLHAS - BROCHURA CAPA DURA	UN	Panamericana	3.600	5,30	19.080,00
11	44845 - CADERNO DE DESENHO GRANDE - CAPA FLEXIVEL 96FL CAIXA COM 60 UN	CX	Panamericana	25	338,00	8.450,00
12	44846 - CADERNO DE DESENHO, BROCHURA - 48FL CAIXA COM 240 UN	CX	CREDEAL	30	570,00	17.100,00
16	44850 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	BIC	500	28,10	14.050,00
17	44851 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	BIC	250	28,15	7.037,50
31	44866 - CORRETIVO ESCOLAR	UN	FRAMA	480	2,99	1.435,20
39	44874 - FITA ADESIVA (MARRON) SCOTT 3M	UN	3M	3.700	34,60	128.020,00

41	44873 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M	UN	ADELBRAS	5.900	6,58	38.822,00
43	44876 - FITA MIMOSA 7MMX50MM	UN	FITAS PROGRESSO	250	19,45	4.862,50
44	44877 - GIZ BRANCO - CX C/64 PALITOS	CX	DELTA	128	6,90	883,20
45	44878 - GIZ COLORIDO - CX C/64 PALITOS	CX	DELTA	128	6,90	883,20
57	44887 - MASSA PARA MODELAR, CAIXA C/ 6 UND	UN	ACRILEX	3.500	4,15	14.525,00
63	44893 - PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PCT C/400	UN	CREDEAL	70	58,90	4.123,00
64	44892 - PAPEL AUTO-ADESIVO, TAM 38MMX50MM, PCT C/ 4UND CADA BLOCO C/ 100FLS	UN	LEONORA	100	6,80	680,00
70	44899 - PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE A4 (RESMA DE 50 FOLHAS)	UN	MASTERPRINT	50	25,30	1.265,00
74	44903 - PAPEL PARANA	UN	VMP	400	8,90	3.560,00
76	44905 - PAPEL VERGE PCT C/ 50UND	PCT	OFF PAPER	100	21,30	2.130,00
81	44911 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAO RECARREGAVEL CORES VARIADAS	UN	GRAMPLINE	3.110	7,99	24.848,90
86	44916 - PLACA ISOPOR	UN	PLACTERM	200	10,55	2.110,00
87	44907 - PRANCHETA	UN	STALO	500	15,65	7.825,00
88	44918 - REGUA DE MADEIRA - 1 METRO	UN	SOUZA	350	13,95	4.882,50
94	47906 - TINTA PARA PINCEL ATÔMNICO (CORES VARIADAS) - 30ML	UN	COMPACTOR	1.000	10,95	10.950,00
99	47909 - CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO SEQUENCIAL 6 DIGITOS 12 REPETIÇÕES EM MATERIAL CROMADO E DIGITOS METÁLICOS	UN	CARBRINK	10	142,00	1.420,00
104	47912 - COZINHA INFANTIL DE BRINQUEDO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: micro-ondas, duas bocas de fogão com grelhas, pia, forno, pratinhos, copinhos e diversos utensílios básicos COM torneira que sai água de verdade. COM NO MÍNIMO 16 PEÇAS.	UN	TATETI	2	176,80	353,60
Total (R\$):						334.886,60

9585 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (32.241.030/0001-86)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
1	44834 - ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	CX	BACHI	300	8,04	2.412,00
2	44835 - APAGADOR EM MADEIRA COM PORTA GIZ	UN	CARBRINK	100	11,20	1.120,00
4	44837 - APONTADOR BOA NAVALHA, RETANGULAR	UN	winter	3.300	1,20	3.960,00
20	44856 - CARTEIRINHAS PARA CRACHAS 6X9 CM	UN	ACP	1.000	2,76	2.760,00
21	44855 - CARTOLINAS DIVERSAS CORES	UN	ALOFORM	5.000	1,00	5.000,00
27	44861 - COLA BRANCA 90G	UN	PALHACINHO	9.000	2,79	25.110,00
30	44865 - COLA PARA ISOPOR 90G	UN	BRW	2.500	7,40	18.500,00
40	44872 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M	UN	SP	5.700	2,30	13.110,00
42	44875 - FITA DUREX COLORIDA	UN	SP	3.600	1,10	3.960,00
46	44879 - GIZ DE CERA CURTO, CX C/12 UND	CX	PIRA	150.00 0	2,11	316.500,00
65	44894 - PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	UN	REIPEL	2.000	0,77	1.540,00
69	44898 - PAPEL DUPLEX, DIVERSAS CORES	UN	REIPEL	4.000	0,94	3.760,00
89	44917 - REGUA DE MADEIRA - 30CM	UN	SOUZA	3.600	6,70	24.120,00
90	44919 - TERMOMETRO DIGITAL	UN	G-TECH	50	40,00	2.000,00
92	44921 - TESOURA PEQUENA, PONTA ARREDONDADA	UN	GATTE	3.570	5,05	18.028,50
103	47911 - GELADEIRA DE BRINQUEDO INFANTIL DUPLEX, BEBEDOURO NA PARTE EXTERNA, ACESSÓRIOS DE BRINQUEDO TAIS COMO ALIMENTOS, FRUTAS, PORTA GELO. COM SELO DO INMETRO	UN	cardoso	4	147,00	588,00
105	47913 - KIT DE VEÍCULOS DE BRINQUEDO COM 04 UNIDADES, CONTENDO NO MÍNIMO: 01 ESCAVADEIRA COM ALÇA DE COMANDO QUE MOVE O BRAÇO E A PÁ PARA CAVAR E CARREGAR. 01 TRATOR COM PÁ BASCULANTE E BRAÇO QUE SE MOVIMENTEM PRA CIMA E PRA BAIXO. 01 CAMINHÃO COM CAÇAMBA QUE SE MOVIMENTA PARA DESCARREGAR E 01 TRATOR DE ESTEIRA COM CARREGADEIRA ARTICULÁVEL.	UN	big star	11	69,50	764,50

	DIMENSÕES APROXIMADAS DOS BRINQUEDOS. TAMANHO APROXIMADO CARREGADEIRA: 27,5CM DE COMPRIMENTO, 9CM DE LARGURA E 13,5CM DE ALTURA. TAMANHO APROXIMADO FORA DE ESTRADA: 36,5CM DE COMPRIMENTO, 11,5CM DE LARGURA E 12CM DE ALTURA. TAMANHO APROXIMADO ESCAVADEIRA: 32,5CM DE COMPRIMENTO, 10,5CM DE LARGURA E 16,5CM DE ALTURA. TAMANHO APROXIMADO TRATOR DE ESTEIRAS: 23,5CM DE COMPRIMENTO, 9,5CM DE LARGURA E 12,5CM DE ALTURA.					
106	47914 - KIT ANIMAIS DA FAZENDA DE BORRACHA COM 10 PEÇAS. TAMANHO APROXIMADO DOS ANIMAIS ENTRE 05 E 08 CM.	UN	cs imports	12	34,99	419,88
Valor Total (R\$):						443.652,88

7158 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (04.303.600/0001-80)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
5	44840 - BALOES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE C/50 UN	PCT	JOY	300	9,73	2.919,00
7	44842 - BASTAO DE COLA QUENTE - FINA	KG	RENDICOLLA	50	46,70	2.335,00
8	44843 - BASTAO DE COLA QUENTE - GROSSO	KG	RENDICOLLA	50	46,70	2.335,00
14	44848 - CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	CN	950	2,40	2.280,00
18	44852 - CANETA MARCA TEXTO KIT COM 12UN	UN	MASTERPRINT	250	14,57	3.642,50
22	44857 - CLIPS N°3/0, NIQUELADOS, 500GR	CX	CLIP NEWS	740	16,70	12.358,00
23	44858 - CLIPS N°6/0, NIQUELADOS, 500GR	CX	CLIP NEWS	740	16,70	12.358,00
24	44859 - CLIPS N°8/0, NIQUELADOS, 500GR	CX	CLIP NEWS	690	16,70	11.523,00
25	44860 - COLA BASTÃO UN	UN	GATTE	1.200	1,88	2.256,00
26	44862 - COLA BRANCA 1KG	UN	PIRA	200	13,38	2.676,00
32	44870 - E.V.A - FOLHAS MED. 450X600X2M, DIVERSAS CORES	UN	EVAMAX	3.000	3,49	10.470,00
33	44871 - E.V.A ESTAMPADOS FOLHAS MED. 450X600X2MM, DIVERSAS CORES	UN	EVAMAX	1.500	5,40	8.100,00
35	44868 - ENVELOPES BRANCO 24CM X 34CM	UN	FORONI	7.500	0,33	2.475,00
47	44881 - GRAMPEADOR 26/6	UN	GATTE	2.200	27,90	61.380,00

48	44880 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, TIPO COBREADOS	CX	GRAMP LINE	1.400	5,89	8.246,00
49	44882 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6	CX	JOCAR	250	26,90	6.725,00
50	44928 - GRAMPO TRILHO 80MM - FABRICACAO C/ CHAPA DE AÇO REVESTIDA	CX	JOCAR	200	14,95	2.990,00
51	44926 - KIT CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE E PRETO COM 100 UNIDADES CADA - A4	UN	OFFICE PLAST	460	70,00	32.200,00
53	44884 - LAPIS PRETO C/144 UND (FABRICACAO NACIONAL)	CX	GATTE	450	50,60	22.770,00
58	44929 - MOLHA DEDO 12G	UN	KAZ	300	7,70	2.310,00
61	44890 - PAPEL ADESIVO AUTOCOLANTE COLORIDO - ROLO C/25M	UN	KAZ	300	124,55	37.365,00
66	44895 - PAPEL CREPON - CORES VARIADAS	UN	RST	2.500	1,34	3.350,00
67	44896 - PAPEL DE PRESENTE COUCHET - PACOTE COM 500 FOLHAS	PCT	SÃO JOÃO	300	74,60	22.380,00
75	44904 - PAPEL PARDO 60CM ALTURA, BOBINA COM MINIMO DE 10 KG	UN	IRANI	400	215,00	86.000,00
78	44908 - PASTAS SUSPENSAS MARMORIZADA	UN	FRAMA	2.700	3,03	8.181,00
93	44922 - TINTA GUACHE 250ML, DIVERSAS CORES	UN	PIRA	2.000	5,36	10.720,00
96	44924 - TNT - VERDE, BRANCO, AMARELO, AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	SB	250	136,00	34.000,00
101	2550 - TINTA PARA CARIMBO, PRETA - NO MÍNIMO 40 ML	MES	RADEX	190	4,70	893,00
102	47910 - FOGÃO DE BRINQUEDO INFANTIL DE PLÁSTICO COM FORNO, ACOMPANHA ACESSÓRIOS 04 PANEIS E 02 TAMPAS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	TATETI	5	141,00	705,00
107	47915 - CONJUNTO MINI CAMA ELÁSTICA E ESCORREGADOR, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMA ELÁSTICA: Peso máximo suportado: 45 kg, 03 PÉS, 30 MOLAS, COM REDE de de proteção. MEDIDAS APROXIMADAS: PÉ 40 CENTÍMETROS, REDE: 120CM, ALTURA TOTAL DO TRAMPOLIM: 1,40. DIMENSÃO INTERNA DE	UN	GUADAIM	1	1.197,00	1.197,00

<p>ONDE É POSSÍVEL PULAR: 110CM. INCLUÍDOS: PROTETOR DE MOLAS, LONA DE SALTO PRETA, CABOS DE SUSPENSÃO, TRILHOS DE SUSTENTAÇÃO DOS CABOS, PÉS, HASTES SUPERIORES, HASTES INFERIORES. MINI ESCORREGADOR: RAMPA LARGA, ALTURA DOS PROPETORES LATERAIS QUE IMPEÇAM QUE A CRIANÇA CAIA PARA OS LADOS, RESISTENTE AO SOL E CHUVA, TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO: 155CM, LARGURA 62CM E ALTURA: 98 CENTÍMETROS.</p>					
Valor Total (R\$):					417.139,50

10948 - PORTO ATACADISTA EIRELI (42.572.060/0001-29)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
3	44836 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	MASTER	400	5,99	2.396,00
13	44847 - CADERNO LINGUAGEM, BROCHURA - 48FLS CAIXA COM 240UN	CX	Panamericana	50	444,00	22.200,00
15	44849 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	INJEX	1.000	27,00	27.000,00
19	44853 - CANETINHAS HIDROCOLOR C/12UN	CX	GATTE	2.000	8,30	16.600,00
28	44863 - COLA BRILHO DIVERSAS CORES CX C/ 12UN	UN	INJEX	1.500	43,50	65.250,00
29	44864 - COLA COLORIDA CX C/ 6UN DE 23G	CX	PIRA	700	11,30	7.910,00
36	44838 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM (FOLHA A4)	UN	POLIESPIRAL	200	0,97	194,00
37	44839 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM (FOLHA A4)	UN	POLIESPIRAL	200	0,97	194,00
38	44869 - EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	CAVIA	350	2,95	1.032,50
52	44883 - LAPIS DE COR LONGO, FABRICACAO NACIONAL, C/12UND	CX	SERELEPE	5.000	7,30	36.500,00
54	2863 - LASTEX DE HELANCA, BRANCO, 10 METROS	UN	SJ	500	5,00	2.500,00
55	44885 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	UN	TILIBRA	290	11,90	3.451,00
56	44886 - LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, TAM	UN	BAG	330	20,00	6.600,00

	315MMX215MM						
60	44889 - PALITO PARA CHURRASQUINHO - PCT C/100	UN	GABOARDI	500	3,34	1.670,00	
62	44891 - PAPEL ADESIVO AUTOCOLANTE TRANSPARENTE - ROLO C/25M	UN	DAC	300	95,50	28.650,00	
68	44897 - PAPEL DUPLA FACE - CORES DIVERSAS	UN	BAG	5.000	0,93	4.650,00	
71	44900 - PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	UN	VMP	1.200	1,39	1.668,00	
77	44906 - PASTA COM ABA	UN	DAC	1.600	4,20	6.720,00	
79	44909 - PERCEVEJOS LATONADOS, C/ 100UND	CX	BRW	3.300	2,50	8.250,00	
80	44910 - PINCEL ATOMICO 1100 - VARIAS CORES	UN	BIC	3.000	3,70	11.100,00	
82	44912 - PINCEL PARA QUADRO RECARREGAVEL VARIADAS BRANCO CORES	UN	MASTERPRINT	950	6,00	5.700,00	
83	44913 - PINCEL PARA TINTA GUACHE N°12 CABO LONGO	UN	LEONORA	1.300	4,20	5.460,00	
84	44915 - PISTOLA PARA COLA QUENTE - FINA	UN	GATTE	500	29,50	14.750,00	
85	44914 - PISTOLA PARA COLA QUENTE - GROSSA	UN	GATTE	500	37,50	18.750,00	
91	44920 - TESOURA GRANDE	UN	ONDA	1.070	13,70	14.659,00	
95	44923 - TINTA PARA PINCEL BRANCO (CORES VARIADAS) - 500ML	UN	BRW	2.500	99,89	249.725,00	
97	44925 - TRANSFERIDOR	UN	WALEU	250	3,20	800,00	
98	47907 - CANETA CORRETIVA LÍQUIDA COM 8ML	UN	MASTER	450	4,50	2.025,00	
100	32585 - PERFURADOR C/ REGUA	MES	MASTER	130	54,70	7.111,00	
Valor Total (R\$):						573.515,50	

ABELARDO LUZ - SC, 02 DE MAIO DE 2022.

Nerci Santin
NERCI SANTIN

PREFEITO MUNICIPAL